— 1 —

宁夏回族自治区市场监督管理厅

宁夏回族自治区卫生健康委员会

市场监管厅通告〔2022〕26 号

自治区市场监管厅 自治区卫生健康委
关于发布肉苁蓉 灵芝 黄芪按照传统
既是食品又是中药材物质管理试点
生产企业名单（第二批）的通告

根据《市场监管总局办公厅关于宁夏回族治区开展肉苁蓉、

灵芝、黄芪按照传统既是食品又是中药材物质管理试点的复函》

(市监特食函〔2022〕195 号)和自治区市场监管厅、自治区卫生

健康委印发《关于开展肉苁蓉、灵芝、黄芪按照传统既是食品又

是中药材的物质管理试点工作的通知》(宁市监发〔2022〕29 号)

等文件要求，经企业自愿申请，地市级监管部门审查推荐，自治

区市场监管厅会同自治区卫生健康委对申请企业试点物质原料

通告

— 2 —

来源、生产条件、食品安全管理能力等情况进行核准，现将第二

批 6 家(见附件)开展肉苁蓉等按照传统既是食品又是中药材物

质管理试点生产企业予以公布。

附件：肉苁蓉、灵芝、黄芪按照传统既是食品又是中药材物

质管理试点生产企业名单（第二批）

自治区市场监管厅 自治区卫生健康委

2022 年 5 月 9 日

（此件公开发布）

— 3 —

宁夏回族自治区市场监督管理厅办公室 2022 年 5 月 9日印发

附件

肉苁蓉、灵芝、黄芪按照传统即是食品又是

中药材物质管理试点企业名单（第二批）

1.宁夏杞明生物食品有限公司

2.宁夏杞里香枸杞有限责任公司

3.宁夏奇正沙湖枸杞产业股份有限公司

4.宁夏链杞智汇科技有限公司

5.宁夏优尼科健康科技有限公司

6.宁夏余家生物菇业有限公司